“Dikkat et, 1000 senesinden beri a’sabı harap,
Yatıyor koskoca bir alem-i iman, bitap.”

s.457

Burada nefis bir tesbitte bulunuyor. Hicri 1000 yılından, (miladi 1591-1592 yıllarına te-
kabül ediyor) itibaren İslam aleminin atılımdan uzak, hareketsiz kaldığına dikkat
çekmek üzere şöyle der:

“Verelim gel de şunun kalbine bir canlı ümid,
Ne kolay ! Say’i medid ister ayol, say-i medid !”

s. 457

Akif, ye’se düşmeyecek canlı ümit ve say-i medid=uzun çalışmayı çare olarak sunar.